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Jakelussa mainituille 
 
 

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta 
ohjelmasta; opetus- ja kulttuuriministeriön vastaus 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston periaatepäätöksestä 
koskien Kiertotalouden strategista ohjelmaa.  

Opetus- ja kulttuuriministeriön on ollut mukana kiertotalouden edistämisohjelman työjaostossa. 
Lausuntonaan opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa seuraavaa: 

Edistämisohjelman ja periaatepäätöksen keskeinen tavoite luonnonvarojen kestävästä ja 
tehokkaasta käytöstä on kannatettava. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö haluaa kiinnittää huomiota, että sivulla 8 kiertotalouden ekosysteemejä 
kuvaavassa kohdassa tuo esiin tavoitteen eri toimijoiden, tutkijoiden ja yritysten kesken tapahtuvasta 
ideoiden yhteiskehittämisestä. Luettelo on osin epäselvä. Ehdotamme, että yhteiskehittämistä 
toteutetaan korkeakoulujen, yritysten ja muiden tutkimusorganisaatioiden kesken. 

Suomalaisen tutkimus- ja innovaatiojärjestelmän sekä suomalaiselle tutkimukselle perustuvan 
korkeakouluopetuksen ja koko koulutusjärjestelmän kannalta on tärkeää, että kaikkien alojen 
tutkijoilla on mahdollisuus suunnata tutkimusta erilaisiin kestävän kehityksen mukaisiin kiertotaloutta 
tukeviin tutkimuskohteisiin. Esimerkiksi, vihreän siirtymän onnistumiseksi tarvitaan myös kuluttajat 
mukaan muutokseen, mikä edellyttää yhteiskuntatieteiden ja humanististen tieteiden 
tiedontuotantoa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö muistuttaa, että kiertotalouden edistämiseen varatut resurssit tulee 
käyttää vaikuttavasti ja kustannustehokkaasti. Suomessa perinteisesti yksityinen sektori vastaa 
kahdesta kolmasosasta kansantalouden TKI-menoista ja se painottuu soveltavaan tutkimukseen, 
jossa on suoria kaupallisia hyötyjä. Perustutkimus, johon yrityksillä ei ole paljon intressiä, jää julkisen 
puolen panostusten varaan. Perustutkimus on kuitenkin välttämätöntä osaamispohjaa innovoinnille. 

Lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että kiertotalouden tulee joka vaiheessa pohjautua 
parhaaseen saatavilla olevaan teknologiaan sekä tutkittuun tietoon, ja tutkitun tiedon tulee joka 
vaiheessa noudattaa tutkimuseettisen neuvottelukunnan hyvän tieteellisen käytännön toimintaohjeita 
ja muita vastaavia koodistoja. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on syöttänyt tämän vastauksen sisältämät tiedot myös 
Lausuntopalvelu.fi -järjestelmään. 
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